

Referat fra Klubbmøtet.

Tid: 15. oktober 2013, kl. 18.15-19.15

Sted: Tønsberg og Nøtterøy bibliotek

Kveldens hovedprogram: Egoforedrag av biblioteksjef Tone Moseid

Tone er 57 år. Begynte sin yrkeskarriere i Vardø hvor hun var biblioteksjef i 7 år. Hun er opptatt av lokalhistorie og heksebrenningen i Vardø gjorde sterkt inntrykk.

Neste stopp var som biblioteksjef i Ullensaker kommune. En kommune i rivende utvikling, i forbindelse med etablering av hovedflyplassen på Gardermoen. Hun var bl.a. med på etableringen av nytt kulturhus og bibliotek.

Tone er og har vært svært interessert i slektsforskning og har vært redaktør av tidsskriftet Slekt og Data.

Etter Ullensaker fortsatte Tone i Statens Bibliotektilsyn og hadde spesielt ansvar innenfor ABM, Statens senter for arkiv, bibliotek og museum. Bl.a. var hun med på å utvikle et felles bibliotek kort for alle bibliotek i hele landet, slik at bøker kan lånes og leveres i hvilket som helst bibliotek.

Neste stopp var som høgskolelærer ved Høgskolen i Oslo hvor hun bl.a. underviste i bibliotekutvikling, endringsledelse og forvaltning.

Den kommunen Tone har følt mest tilknytning til er Enebakk. Hun har vært politisk interessert og bl.a. sittet i Enebakk kommunestyre og i fylkestinget i Akershus.

Er nå stolt over å være biblioteksjef i det hun betegner som Norges flotteste bibliotek, både arkitektonisk og driftsmessig.

Biblioteket som er et unikt samarbeid mellom Tønsberg og Nøtterøy, har fra etableringen for mange år tilbake vært et pionerbibliotek.

Tone gikk deretter over på å snakke om framtidens bibliotek.

Hun kunne fortelle at vi i dag opplever den største endringsperioden for bibliotekene på hundre år.

Alt blir nå digitalisert.

Bibliotekene har fra starten av hatt betydning for å bygge ned klasseskiller. Klasseskiller som nå ikke lenger går på hvem som har tilgang på bøker eller ikke, men på hvem som har tilgang til og som mestrer digitale medier.

Nasjonalbiblioteket digitaliserer nå alt av bøker og aviser, og som er tilgjengelig for alle gjennom Bokhylla.no.

Antall besøkende på biblioteket er noe dalende, men de som bruker det, oppholder seg lengre der.

Folk bestiller nå bøker hjemmefra.

Biblioteket kan alltid skaffe bøker som ikke lenger er å få tak i i bokhandelen. Musikk og film er også en del av det biblioteket har å by på, og biblioteket blir i større grad brukt som

møteplass for forskjellige kulturelle aktiviteter. Bl.a. ukentlig filosofisk hjørne og familietilbud hver lørdag. Hvert år, i november arrangeres litteraturuke i samarbeid med bibliotekene i Larvik, Sandefjord og Horten.

Arealet til bokreoler vil i fremtiden måtte vike for andre typer aktiviteter. Biblioteket vil likevel alltid kunne skaffe de bøkene det spørres etter, både ved samarbeid med de andre bibliotekene i Norge og ved at all litteratur som er utgitt i Norge, kan bestilles fra Nasjonalbiblioteket i Mo i Rana.

Til slutt oppfordret Tone alle til å bli igjen for å se biblioteket.

Kommunikasjon og PR Komiteen – referent: Tormod Levernes,
